Отдел образования

администрации Пичаевского района

Приказ

 24.08.2022                                    с. Пичаево                                           № 171

Об организации питания общеобразовательных организаций Пичаевского

района

В соответствии с письмом управления образования и науки

Тамбовской области от 23.08.2022 № 1.06-10/4372 «Об организации

питания», приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев,

Нистратова):

1.1 усилить контроль за качеством организации горячего питания

(поставляемых продуктов питания,  приготовленных блюд, соблюдением

режима питания, соответствия заявленного меню реальному и др.);

1.2  возобновить работу «Горячих линий по организации питания» на

школьном уровне;

1.3 завершить проведение  генеральных уборок, обработок не позднее

30.08.2022, обеспечить прохождение работниками пищеблоков

обследований на нороротовирусы, новую коронавирусную инфекцию

COVID-19, обеспечить  соблюдение масочного режима работниками

пищеблока;

1.4. организовать работу сайтов общеобразовательных организаций по

вопросам организации питания;

1.5. Продолжить работу по реализации проектов «Родительский

контроль», «Школьный ревизорро»;

1.6. возобновить работу в рамках федерального мониторинга сайтов

образовательных организаций осуществлять ежедневную выкладку  меню

(food.xlsx), особое внимание обратить на  калорийность блюд, указанных в

меню и соответствие массы выхода второго блюда;

3.Ведущему инспектору (М.А. Дильдиной) возобновить работу

«Горячих линий по организации питания» на муниципальном уровне;

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

инспектора администрации района М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования

администрации района

Т.Н. Свищёва